
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 38  DEL  19-03-2021

Reg. generale n. 218 del 19-03-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: BANDO A SPORTELLO REGIONE MARCHE - SOSTEGNO VOLTO AD
ATTENUARE GLI EFFETTI DELL'EMERGENZA COVID-19.
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO IN FAVORE DELL'ACCADEMIA
GEORGICA - AZIONE 3.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
la Regione Marche, in attuazione delle DDGR n. 741/2020 e n. 1241/2020, ha-
promosso un bando a sportello rivolto agli enti pubblici e privati proprietari di
musei, biblioteche, archivi, luoghi di spettacolo e della cultura, quale misura di
sostegno per attenuare gli effetti dell’emergenza Covid-19;
tale bando mira alla concessione di contributi straordinari una tantum a fondo-
perduto;

PREMESSO, altresì, che nell’ambito della suddetta iniziativa si prevedevano tre
diverse azioni di intervento:

Azione 1 “contributi per attività di sanificazione e igienizzazione negli istituti-
culturali e luoghi dello spettacolo e della cultura”, importo massimo
erogabile pari ad € 5.000,00;
Azione 2 “contributi per cinedrive o cine arene”, importo massimo erogabile-
pari ad € 8.000,00;
Azione 3 “contributi per sostenere la gestione degli istituti e dei beni-
culturali”, importo massimo erogabile pari ad € 5.000,00;

CONSIDERATO che il Comune di Treia ha presentato la dichiarazione di
accesso al contributo in data 31.10.2020 (prot. 17.810/2020) per l’azione di intervento n.
3, il cui criterio qualificativo era il seguente “avere convenzioni, contratti o rapporti di
collaborazione con imprese, cooperative o associazioni per la gestione dei servizi e delle
attività negli istituti culturali”, rilevando a tal fine la vigenza di una convenzione con
l’Accademia Georgica (Rep. 2783), istituto culturale locale rimasto operativo anche
nell’ultimo anno di emergenza sanitaria;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 38 del 19-03-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



VISTO il decreto del Dirigente della P.F. Beni e Attività Culturali n. 639 in data
22 dicembre 2020, con cui si procede allo scorrimento dell’elenco dei beneficiari del
contributo a fondo perduto sopra descritto e si concede al Comune di Treia una somma
pari ad € 5.000,00 in forza dell’azione n. 3;

RITENUTO, quindi, di poter riconoscere il predetto contributo di € 5.000,00,
erogato dalla Regione Marche a questo Ente, alla citata Accademia Georgica come
sostegno volto ad attenuare gli effetti negativi che l’emergenza sanitaria da Covid-19 ha
avuto sull’attività culturale svolta dal predetto istituto e di procedere alla relativa
elargizione;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 30/12/2020, con la
quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2021/2023;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 19/01/2021, con la
quale è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2021/2023 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con gli atti di Giunta comunale sopra citati;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 5 della L. 241/1990, che il Responsabile2.
Unico del Procedimento è la Dott.ssa Liliana Palmieri;

di PRENDERE ATTO che con decreto del Dirigente della P.F. Beni e Attività3.
Culturali n. 639 in data 22 dicembre 2020 è stato concesso al Comune di Treia un
contributo a fondo perduto pari ad € 5.000,00, quale sostegno agli enti pubblici e
privati proprietari di musei, biblioteche, archivi, luoghi di spettacolo e della cultura
per attenuare gli effetti dell’emergenza da Covid-19 per l’ambito di azione n. 3;

di IMPEGNARE la medesima somma di € 5.000,00 al capitolo 140712 del bilancio4.
corrente;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 38 del 19-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



di RICONOSCERE e LIQUIDARE all’Accademia Georgica il contributo a fondo5.
perduto erogato dalla Regione Marche, pari ad € 5.000,00, per attenuare gli effetti
negativi che l’emergenza sanitaria da Covid-19 ha avuto sull’attività culturale svolta
dal predetto istituto;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, comprovante la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio7.
online, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente”;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del8.
Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti degli articoli 179 e 183, comma 7, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 38 del 19-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 19-03-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
29-04-2021

Treia, 14-04-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 14-04-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 38 del 19-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
TREIA


